
PORTARIA Nº 035/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSÉ ALE-
XANDRE FILHO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
036.011.594-22, para exercer o cargo comissionado 
de  ASSESSOR DE NÍVEL ESPECIALIZADO, 
sob o símbolo CC4, Lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 02 de ja-
neiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 036/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeada a senhora ADRIANA 
DE CAMARGO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
699.892.060-15, para exercer o cargo comissionado 
de  ASSESSORA DA SMS, sob o símbolo CC2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para 02 de ja-
neiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 037/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora VIVIANIA DAN-
TAS DE MEDEIROS BACURAU, inscrita no 

Instituído pela Lei Municipal n° 1473/2010

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Luiz Gonzaga Soares
Rodrigo de Lima Nasser
Edma de Araújo Dantas Maia
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Katia Simone Soares Lobato
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842



CPF/MF sob o nº 011.725.694-36, para exercer o 
cargo comissionado de  ASSESSORA, sob o símbo-
lo CC2, Lotada na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora PATRÍCIA SO-
ARES DOS NASCIMENTO, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 916.325.284-87, para exercer o cargo co-
missionado de  GERENTE DE AÇÃO SOCIAL, 
sob o símbolo CC2, Lotada na Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 039/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor MANOEL PE-
DROZA, inscrito no CPF/MF sob o nº 702.293.844-
04, para exercer o cargo comissionado de  COOR-
DENADOR SETORIAL,  sob o símbolo CC4, 
Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora CLAUDIA JU-
LIETTE DO NASCIMENTO ARAÚJO, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 075.320.784-26, para exercer 
o cargo comissionado de  GERENTE DE AÇÃO 
SOCIAL, sob o símbolo CC2, Lotada na Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor WYCLIF CAR-
VALHO DE GÓES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
057.932.504-09, para exercer o cargo comissionado 
de  ASSESSOR ESPECIAL,  sob o símbolo CC2, 
Lotado no Gabiente do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCISCO BE-
ZERRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 043.373.964-
97, para exercer o cargo comissionado de  DIRE-
TOR DE SECRETARIA,  sob o símbolo CC3, 
Lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Pe-
cuária e Pesca.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor LINDENILSON 
MOURA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
086.350.494-97, para exercer o cargo comissionado 
de  ASSISTENTE DE GABINETE, sob o símbolo 
CC3, Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 2



PORTARIA Nº 044/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor CELSO RICAR-
DO SILVA DE FREITAS inscrito no CPF/MF 
sob o nº 019.377.144-62, para exercer o cargo co-
missionado de  DIRETOR DE VALORIZAÇÃO 
DE FUNCIONÁRIOS, sob o símbolo CC3, Lo-
tado na Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ROSE LANY 
KALINE ARRUDA DE SOUZA inscrita no CPF/
MF sob o nº 082.860.894-64, para exercer o cargo 
comissionado de  ASSISTENTE DE GABINETE  
sob o símbolo CC3, Lotada no Gabinete do Pre-
feito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 046/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSÉ EVÂNIO 
GOMES, inscrito no CPF/MF sob o nº 106.391.014-
53, para exercer o cargo comissionado de  ASSES-
SOR, sob o símbolo CC2, Lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 047/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora KATYANNE 
LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 058.347.734-86, para exercer o cargo 
comissionado de  GERENTE DE APOIO AD-
MINISTRATIVO, sob o símbolo CC2, Lotada na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 048/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-

ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ALDILENE AL-
BUQUERQUE MAFALDO, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 369.820.164-04, para exercer o cargo co-
missionado de  CHEFE DO PACS, sob o símbolo 
CCA, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 049/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor SANDRO MA-
NOEL FONSECA DE SOUTO, inscrito no CPF/
MF sob o nº 317.523.904-82, para exercer o cargo 
comissionado de  DIRETOR DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL, sob o símbolo CC3, Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 050/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 3



CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor FRANCISCO AN-
TÔNIO XAVIER DA SILVA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 878.182.134-49, para exercer o cargo comis-
sionado de  GERENTE DO DEPARTAMENTO 
DE CONTABILIDADE GERAL, sob o símbolo 
CC2, Lotado na Controladoria Geral do Município.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 051/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora WANESSA 
LIMA DE SOUSA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
051.894.504-90, para exercer o cargo comissionado 
de  GESTOR DO SETOR DE PROCED. ADM. 
JUDICIAIS, sob o símbolo CCB, Lotada na Procu-
radoria Geral do Município.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 052/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora CELYANNE DA 
SILVA BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
021.373.124-09, para exercer o cargo comissionado 
de  CHEFE DO SETOR DE CONTABILIDADE,  
sob o símbolo CCA, Lotada na Secretaria Municipal 
de Administração e Finanaçs.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora CINTIA 
FONTES DE OLIVEIRA inscrita no CPF/MF 
sob o nº 023.520.034-40, para exercer o cargo 
comissionado de  DIRETOR DE PROJETOS 
ESPECIAIS,  sob o símbolo CC3, Lotada na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária 
e Pesca.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 054/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 

Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Comple-
mentar nº 02/2012-GP.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora JAMILE CARLA 
DA CUNHA PONTES inscrita no CPF/MF sob o 
nº 066.752.624-24, para exercer o cargo comissiona-
do de  ASSESSOR EXECUTIVO,  sob o símbolo 
A.E, Lotada no Instituto de Previdência dos Servi-
dores do Município de Macaíba MACAÍBAPREV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 055/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Comple-
mentar nº 02/2012-GP.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora AUDREY SUE-
LEN BRITO MILA inscrita no CPF/MF sob o nº 
011.698.514-36, para exercer o cargo comissionado 
de  DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINAN-
CEIRO,  sob o símbolo D.2, Lotada no Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Macaí-
ba - MACAÍBAPREV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 056/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 4



CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Comple-
mentar nº 02/2012-GP.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder ao servidor ROBERTO WAG-
NER NASCIMENTO SILVA, matrícula nº 9536-2, 
função AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
secretaria Municipal de Administração e Finanças,  
a Gratifi cação por Atividade Previdenciária em Fun-
ção de Nível Superior – GAPI, para prestar serviço 
no Instituto de Previdência dos Servidores do Muni-
cípio de Macaíba - MACAÍBAPREV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 057/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora MARIA NOÉLIA 
MELO DE LIMA inscrita no CPF/MF sob o nº 
011.431.114-51, para exercer o cargo comissionado 
de  GERENTE DE MOVIMENTAÇÃO CON-
TÁBIL, sob o símbolo CC2, Lotada na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 058/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora GILVANETE 
LUCAS PINHEIRO DA SILVA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 503.544.854-15, para exercer o cargo 
comissionado de  COORDENADOR PARA PRO-
GRAMAS, sob o símbolo CC4, Lotado na Secreta-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 059/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora JÉSSIKA NOBRE 
DE ABRANTES, inscrita no CPF/MF sob o nº 
095.727.474-28, para exercer o cargo comissionado 
de  GERENTE DE SECRATARIA, sob o símbolo 
CC2, Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 060/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 

II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora DANIELA ARAÚ-
JO DE MARIA SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 032.554.441-11, para exercer o cargo comissiona-
do de  GESTOR DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA, 
sob o símbolo CCB, Lotada na Controladoria Geral 
do Município.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 061/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MARIA DO SO-
CORRO AVELINO BEZERRA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 429.260.334-00, para exercer o cargo 
comissionado de  EXECUTOR DE SERVIÇO, 
sob o símbolo CC5, Lotada na Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 5



CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora GLENDA MÁR-
CIA GONDIN COSTA OLIVEIRA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 393.306.644-15, para exercer o car-
go comissionado de  CHEFE DO PSF, sob o símbolo 
CCA, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 
2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 063/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MICARLA DE 
OLIVEIRA AVELINO, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 057.824.074-25, para exercer o cargo comissiona-
do de  DIRETOR DE PROJETOS, sob o símbolo 
CC3, Lotada na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 064/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ARISTELA TA-
TIANY DA SILVA NASCIMENTO, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 069.265.424-06, para exercer o 
cargo comissionado de  DIRETOR DE TURIS-
MO, sob o símbolo CC3, Lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 065/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOÃO MA-
RIA DE ARAÚJO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
503.560.544-20, para exercer o cargo comissionado 
de COORDENADOR, sob o símbolo CC4, Lotado 
na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 066/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora SYLBENIA AL-

VES MACHADO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
067.645.484-47, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE DO DEPARTAMENTO ADMI-
NISTRATIVO, sob o símbolo CC2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 067/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MÁRCIA VIEIRA 
DE ALENCAR CALDAS, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 033.852.314-69, para exercer o cargo comissio-
nado de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 
PLANEJAMENTO AMBIENTAL E URBANIS-
MO, sob o símbolo CC2, Lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 068/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora STEPHANE ME-
LINA SOUZA GOMES, inscrita no CPF/MF sob o 

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 6



nº 069.108.594-30, para exercer o cargo comissiona-
do de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE C. 
E IMPACTO AMBIENTAL, sob o símbolo CC2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 069/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ISABELLA FA-
RIA DE QUEIROZ LEITE, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 790.699.594-53, para exercer o cargo co-
missionado de GERENTE DE DEPARTAMEN-
TO DE CONTROLE URBANISTICO, sob o sím-
bolo CC2, Lotada na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 070/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a senhora SIMONE MAR-
TINS FÉLIX, inscrita no CPF/MF sob o nº 

968.688.644-34, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR, sob o símbolo CC2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 071/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor  FABRÍCIO 
LIRA BARBOSA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
021.773.224-05, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR, sob o símbolo CC2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 072/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor THIAGO DE 
CARVALHO BRITO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
008.348.804-90, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR, sob o símbolo CC2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 073/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora ANDREZA SYN-
THIA VIRGULINO GUIMARÃES, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 064.508.374-70, para exercer o 
cargo comissionado de ASSESSOR JURÍDICO, 
sob o símbolo CC2, Lotada na Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 074/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor MANUEL RO-
BERTO FERREIRA GOMES, inscrito no CPF/
MF sob o nº 005.819.449-50, para exercer o cargo 
comissionado de DIRETOR DO SETOR DE DO-
CUMENTOS E DIS. DE INFORMAÇÕES, sob 
o símbolo CC3, Lotado na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 7



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 075/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administraçao Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSENILDO FLO-
RES DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
025.307.024-46, para exercer o cargo comissionado 
de DIRETOR DO SETOR DE PRAÇAS E AR-
BORIZAÇÃO, sob o símbolo CC3, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 076/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor ALINSON RO-
CHA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 071.584.894-18, para exercer o cargo comissio-
nado de DIRETOR DO SETOR DE ANÁLISE 
E CONTROLE DE OBRAS, sob o símbolo CC3, 
Lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 077/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor CARLOS HENRI-
QUE GOMES DE PAULA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 086.880.924-19, para exercer o cargo co-
missionado de COORDENADOR DA CENTRAL 
DE ATENDIMENTO, sob o símbolo CC4, Lotado 
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 78/2013

Dispõe sobre a concessão da prorrogação do be-
nefício de Auxílio Doença à servidora Sra. Suely 
Schinaider Lucena de Araújo.

O Sr. FERNANDO CUNHA LIMA BEZER-
RA – PREFEITO MUNICIPAL DE MACA-
ÍBA, Estado do Rio Grande Norte, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
Art. 61, VII, Lei Orgânica do Município de Ma-
caíba/RN.

RESOLVE,

1. Conceder a prorrogação do benefício AUXÍ-
LIO DOENÇA, à Sra. SUELY SCHINAIDER 
LUCENA DE ARAÚJO, servidora efetiva do 
cargo de PROFESSORA NÍVEL II P B, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação, Cen-
tro Educacional Luiz da Câmara Cascudo, pelo 
período de 11/01/2013 à 10/05/2013, conforme 
processo administrativo n.º 5267/2012, com va-
lor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macaíba - RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 79/2013

Dispõe sobre a concessão da prorrogação do be-
nefício de Auxílio Doença ao servidor Sr. João 
Onofre Soares Filho.

O Sr. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA – 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas Art. 61, VII, Lei Orgâ-
nica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE,

1. Conceder a prorrogação do benefício AUXÍLIO 
DOENÇA ao Sr. JOÃO ONOFRE SOARES FI-
LHO, servidor efetivo do cargo de Auxiliar Admi-
nistrativo, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, pelo período de 06/01/2013 à 12/01/2013, 
conforme processo administrativo n.º 10084/2012, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 06/01/2013.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeito Municipal de Macaíba, Gabinete do Prefei-
to, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 080/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSIAN FLO-
RENCIO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
673.866.284-04, para exercer o cargo comissionado de 
GERENTE DE SECRETARIA, sob o símbolo CC2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 8



Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 081/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor TIAGO COU-
TO SOARES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
032.597.964-28, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR ESPECIAL, sob o símbolo CC2, 
Lotado no Gabinete do Vice-Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 082/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCISCO DE 
ASSIS TEIXEIRA FERREIRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 654.401.534-20, para exercer o cargo 
comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE, 
sob o símbolo CC3, Lotado no Gabinete do Prefeito

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 083/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS, ins-
crito no CPF/MF sob o nº 027.619.404-74, para 
exercer o cargo comissionado de GERENTE DE 
SECRETARIA, sob o símbolo CC2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 084/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor MARCIO JOSE 
CUNHA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 807.679.904-04, para exercer o cargo comissio-
nado de ASSESSOR ESPECIAL, sob o símbolo 
CC2, Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 085/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE Macaíba, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor OSVALDO DUAR-
TE, inscrito no CPF/MF sob o nº 188.596.758-63, 
para exercer o cargo comissionado de COORDE-
NADOR SETORIAL, sob o símbolo CC4, Lotado 
no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 086/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor AUGUSTO GUI-
LHERME BEIRA PANTOJA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 724.583.137-87, para exercer o cargo comissio-
nado de ASSISTENTE DE GABINETE, sob o símbo-
lo CC3, Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 087/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 9



CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor EVILAZIO INA-
CIO DE SOUZA JUNIOR, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 071.321.564-03, para exercer o cargo co-
missionado de ASSESSOR, sob o símbolo CC2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 088/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSÉ CORDEIRO 
LOPES, inscrito no CPF/MF sob o nº 188.074.964-
53, para exercer o cargo comissionado de GESTOR 
DO SETOR DE ENGENHARIA ELÉTRICA, 
sob o símbolo CCB, Lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 089/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor DEJACKSON 
ALVARES DE FARIAS, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 307.359.634-87, para exercer o car-
go comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 
sob o símbolo CC2, Lotado no Gabinete do 
Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 090/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FLAVIO TO-
MAZ DE AQUINO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
523.146.934-34, para exercer o cargo comissionado 
de EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo 
CC5, Lotado na Secretraria Municipal e Cultura e 
Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSÉ FRAN-
CISCO XAVIER, inscrito no CPF/MF sob o nº 
008.603.074-41, para exercer o cargo comissionado 
de COORDENADOR DE ESPORTE, sob o sím-
bolo CC4, Lotado na Secretraria Municipal e Espor-
te e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 092/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSENILSON 
DE MORAIS ALVES, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 878.204.984-04, para exercer o cargo comis-
sionado de ASSISTENTE DE GABINETE, sob 
o símbolo CC3, Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 093/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 10



CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JOSÉ AROLDO 
DA SILVA COSTA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
011.409.694-55, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE DO ATENDIMENTO DO CEN-
TRO DE SAÚDE, sob o símbolo CC2, Lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 094/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado a senhora VIVIAN FA-
RIAS GOMES, inscrita no CPF/MF sob o nº 
042.708.624-83, para exercer o cargo comis-
sionado de ASSESSORA, sob o símbolo CC2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestru-
tura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 095/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado a senhora HAYDEGLE 
FERNANDES VIEIRA, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 042.708.624-83, para exercer o cargo comissio-
nado de COORDENADORA PARA PROGRA-
MAS, sob o símbolo CC4, Lotada na Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assitência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 096/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado a senhora MARIA DO 
SOCORRO DO NASCIMENTO, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 047.650.834-70, para exer-
cer o cargo comissionado de EXECUTOR 
DE SERVIÇO, sob o símbolo CC5, Lotado na 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assitência 
Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 097/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado a senhora MARIA 
JOSÉ GALVÃO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
656.605.084-04, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE DE INFORMÁTICA, sob o símbo-
lo CC2, Lotada na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 098/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado a senhora FLÁVIA SUZA-
NA EMERENCIANO DE ALMEIDA, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 065.204.834-00, para exercer 
o cargo comissionado de DIRETOR DE TRIBU-
TOS, sob o símbolo CC3, Lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Tributação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 099/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 11



Art. 1º  Fica nomeado o senhor MARCILIO MAR-
CIO DA SILVA IDALINO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 079.718.394-99, para exercer o cargo co-
missionado de ASSESSOR DE NÍVEL ESPECIA-
LIZADO, sob o símbolo CC4, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 100/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor LUIZ HENRIQUE 
DE LIMA E SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
938.773.234-72, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR ESPECIAL, sob o símbolo CC2, 
Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 101/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCISCO RI-
BEIRO GOMES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
807.675.164-00, para exercer o cargo comissionado de 
EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo CC5, 
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 102/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor ALBERTO VI-
TOR DA SILVA MARINHO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 051.590.934-35, para exercer o cargo co-
missionado de GERENTE DE MANUTENÇÃO 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS, sob o símbolo CC2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 103/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor BRUNO ANTO-
NELLE PINHEIRO HORACIO MAIA, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 059.452.304-48, para exercer o cargo 
comissionado de GERENTE DE MANUTENÇÃO 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS, sob o símbolo CC2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 104/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor ARICLENES 
RODRIGUES DE MORAIS, inscrito no CPF/
MF sob o nº 086.714.914-04, para exercer o car-
go comissionado de COORDENADOR SETO-
RIAL, sob o símbolo CC4, Lotado no Gabinete 
do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 105/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor GLEYDSON 
KLEBER ALVARES, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 878.204.204.-72, para exercer o cargo 
comissionado de ASSESSOR, sob o símbolo 
CC2, Lotado na Secretaria Municipal de Tri-
butação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO III – N° 305 – Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 12


